
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

ANO XVI - Nº 037 Edição - Areia Branca/RN, 01 de Março de 2021. 
  

1  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005 2021 

EXCLUSIVO ME/EPP/MEI 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN, torna público que fará 

realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico SRP Nº 

005/2021 - Menor Preço Por Item, que tem como objeto o registro de 

preços para futura aquisição de forma parcelada de equipamentos 

de Proteção Individual - EPI’s, que serão destinados ao 

enfrentamento da Pandemia (COVID - 19), para uso exclusivo dos 

profissionais das Unidades Públicas de Atendimento do SUAS da 

Secretaria Municipal de Assistência Social de Areia Branca/RN, no 

dia 12 de março de 2021 às 12:01 (doze horas e um minuto) - 

(Horário de Brasília). O Edital contendo maiores informações 

encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, 

situado na Rua Padre Antônio Joaquim - Centro Administrativo - 03 - 

Centro, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 (oito) horas às 

12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail 

(cplabedital@gmail.com), no sitio eletrônico 

(http://areiabranca.rn.gov.br/editais) e no Portal de Compras 

Públicas – (www.portaldecompraspublicas.com.br). Areia 

Branca/RN, em 01 de março de 2021. 

 Antônio Lopes Neto.  

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

AVISO DE SESSÃO PARA ABERTURA  

DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO 

PP/SRP Nº 032 2020 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN torna público que, em 

decorrência da inabilitação da licitante Cril Empreendimento 

Ambiental Ltda. - CNPJ - 09.234.399/0001-40, fica designada sessão 

de continuação para o dia 04 de março de 2021 às 14:00 (catorze) 

horas (horário local), na sala reuniões do Centro Administrativo, 

situado a Rua Padre Antônio Joaquim Nº 03 - Centro desta cidade, 

oportunidade em que será aberto o envelope  de habilitação da licitante 

Waste Resíduos Hospitalares Ltda. - CNPJ - 20.474.613/0001-78, 

ofertante da segunda melhor proposta de preço por ocasião da fase de 

lances do Pregão Presencial Com Sistema de Registro de Preços Nº 

032/2020 - Menor Preço Global - que tem como objeto o registro de 

preços para futura contratação de empresa especializada nos 

serviços de Gerenciamento, Coleta, Transporte, Tratamento 

(INCINERAÇÃO) e Destino Final dos Resíduos Hospitalares 

provenientes das Unidades de Saúde e de Pronto Atendimento deste 

município, nas Zonas Urbana e Rural, que representam Riscos 

Biológicos, com a necessidade de Atendimento da Legislação, 

especialmente a Resolução Nº 358, de 29 de abril de 2005 - 

CONAMA.  

Areia Branca/RN, em 01 de março de 2021.  

Antônio Lopes Neto. 

 Pregoeiro. 

 

 

 

 
 

mailto:cplabedital@gmail.com

